regine m. p. (?)   11 corr. ex civites   

b.) Vide infra in Historia Arcis Fraknó.i

c.) Meminimus gentis Platty, Tomo ii. operis huius in Hist. Comit. Th úrótz. Parte Spec. Memb. iii. 
Sect. ii. num. 15. p. 345,ii et ibid. in Hist. Com. Lipt. Parte speciali, Memb. ii. Sect. ii. num 16. p. 569. 
ad vicum Nagy-Paludja,iii cuius haereditatem, uti diploma, quod gentiles ipsi nobiscum communicavere, 
condocet, CAROLUS i. anno mdccxxiv. v. Kal. Nov. eidem adtribuit, ob praeclaros, Otthomari, Petri, 
Philippi, et Martini, fi liorum Marcheus, actus, adversus rebellem Matthaeum Trentschinensem, mascule, 
cum alibi, tum in expugnatione Vissegrád, et castri Komárom editos, ita donavit, ut iam tum nobiles viros 
adpellare nihil dubitaverit.iv quod monendum fuit; ne quis novum tunc genus fuisse Plattyos perperam 
opinetur.

sive affi  nibus et consanguineis suis, vel eciam aliis quibuscunque voluerit testamentaliter lega-

re et pro libito suo superinde agere et disponere libere possit et valeat. Cui quidem1 testamen-

tarie legacioni ex nunc2 prout ex tunc,3 et ex tunc4 velut ex nunc,5 consensum etiam6 nostrum 

Regium prebemus: immo inscribimus et impignoramus, harum nostrarum, quas Secreto Sigillo 

nostro quo ut Rex Hungariae utimur impendenti communiri fecimus, vigore et testimonio ha-

rum7 literarum mediantibus. Datum Viennae8 in festo beate Helene, Regine et Vidue, Anno 
Domini Millesimo, Quingentesimo nono, regnorum nostrorum Hungariae,9 anno decimo 

nono, Bohemie vero tricesimo nono.10

Ita regis litterae habuere. Istud vero pignusb.) illud est, quod dolenter tulere Status et 
Ordines: quippe in eam suspicionem Wladislaum vocantes, quasi cum urbe, universum 
Comitatum Semproniensem pignori dedisset, alienigenis. quod non est ita. Geminus 
honor fuit, urbicus alter, alter provin[p. 25]cialis, quem sibi ex hoc pignore, tributa-
rium fecit Wladislaus, puta urbis praefectura illa, et Supremi Comitis praerogativa. 
quae utraque ut invidiam popularium a rege amoliretur, Sárkány repraesentato aere a 
Weidmüllero, a Sárkányio demum, Georgius Plattic.) de Nagy-Paludja, redemit: id quod 
meminisse oportet, rerum Hungaricarum curiosos, ne dicam scribant regi, praeterea 
ignavo, ac satis prodigo.

§. XVI.

Sed, redeamus ad urbis fata, porro exponenda, quae eam tempestate illa adfl ixerunt, 
qua Ludovicus ad Mohácsum obtritus est. Didita longe lateque, cladis fama, id, omni 
contentione, elaboravere Sempronienses, ut et muris validiorem redderent urbem, et ci-
vium robore. Tametsi autem clades ea huc usque tunc non pertigit, Budae tamen, et 
circumsitae regionis, calamitas, expergefecit, magistratus non minus, quam cives,11 ut 
et moenia cum cura redintegrarent, et congererent belli adparatus, exercerenturque in